

GMINNY KONKURS PALMY I PISANKI WIELKANOCNE



26 marca został rozstrzygnięty w naszej szkole " Gminny Konkurs Palmy i Pisanki Wielkanocne". Organizatorami konkursu byli: Gminny Ośrodek Kultury, Wójt Gminy Dydnia oraz Zespół Szkół w Dydni. Pierwszą część spotkania uświetniła część artystyczna w wykonaniu uczniów naszego gimnazjum pod opieką pani

Zofii Morajko. Nawiązywała ona do tradycji wielkanocnych. W drugiej części nastąpiło wręczenie nagród i dyplomów. Łącznie jury musiało ocenić 96 palm i 56 pisanek. Wybór był trudny, a poziom wykonania prac wręcz artystyczny. Uczniowie wykazali się ogromną pomysłowością w doborze

form i kolorów. Świetlica szkolna szybko zapełniła się różnobarwnymi palmami i pięknie zdobionymi pisankami. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy.

Polecamy

Dzień Języków obcych w szkole - str.2
Cyfrowa szkoła - s.3
Jak mądrze się uczyć - s.4

Zespół redakcyjny:

Z.Wojnowska - redaktor naczelny
Dziennikarze:
W.Szajnowska, E.Bok,
P.Nieznański, Sz.Curzydło,
W.Szelest

DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH

23 marca w naszej szkole odbył się Dzień Języków Obcych. Uplłynął on uczniom pod znakiem klonowego liścia, a zorganizowany był przez nauczycieli języków obcych: E.KopijaPiskorowską, A.Wójcik, M.Bocoń, L.Adamską, D.Zarembę oraz p. muzyka W.Zajdla. Królem tego dnia był język angielski, a jego gośćmi j.francuski i j.rosyjski. Uczniowie w zabawny i interesujący sposób przybliżyli kulturę Rosji i Kanady. Głównymi bohaterami

byli reporterzy programu "Podróże z wizytą i walizą" Klara Wszędobyłska i Bodzio Obieżyświat. W Rosji zaprosili nas do Teatru



Wielkiego na " Jezioro Łabędzie". Braliśmy też udział w lekcji francuskiego i skeczu "Lekcja angielskiego". Następnie znajdując kupon w chrupkach nasi bohaterowie wygrali wycieczkę do Kanady. Dzięki Indianom poznaliśmy historię syropu klonowego z Quebecu, zatańczyliśmy kankana

zanuciliśmy hymn Kanady po angielsku i francusku. Byliśmy na wyspie św. Edwarda, gdzie spotkaliśmy Anię Shirley, Gilberta i Marylę z powieści L.M.Montgomery. Kolejną odwiedzaną przez Klarę i Bodzia oraz przez nas prowincją była Alberta i miasto Calgary. Tu natknęliśmy się na słynnego hokeistę



kanadyjskiego Wayne'a Gretzky'ego. Przemierzając Kanadę dotarliśmy do eskimoskiego Nunavut. Rdzenny mieszkaniec tych ziem, Inuit opowiedział nam swoją historię oraz przybliżył kulturę. Poznaliśmy



legendę Sequinę i Lumaku, a kanadyjskie zwierzaki odtńczyły brak danca.

Widzieliśmy też wodospad Niagara, który nasi reporterzy opłynęli w słynnej łodzi Maid of Mist. Na koniec odwiedziliśmy Toronto i wzięliśmy udział w koncercie muzyki kanadyjskiej i rosyjskiej. Usłyszeliśmy utwory Celin Dion, Avril Lawigne, Garou, Leonarda Cohena, Alanis Morrisette. Na koniec odśpiewaliśmy w języku rosyjskim znaną piosenkę "Zawsze niech będzie słońce". Impreza uświadomiła nam, że uczenie się języków obcych to nie tylko przykry obowiązek, ale też przyjemność i że inne kraje też mają swoją ciekawą

kulturę, którą warto poznać. Nasze koleżanki zaś, biorące udział w przedstawieniu oraz koledzy wykazali się świetną

znajomością języków obcych, poczuciem humoru i talentem aktorskim. Podczas całego dnia wystawiane były portrety Królowej Elżbiety II, które zwyciężyły w konkursie plastycznym - językowym i plakaty o Rosji i Kanadzie. Wszystkim organizatorom dziękujemy za wspaniałe wrażenia.

Zespół redakcyjny

Rządowy projekt CYFROWA SZKOŁA

Wiele szkół w naszym kraju jest już wyposażonych w sprzęt komputerowy w wystarczającym stopniu. Jednak wymagania współczesnej szkoły są o wiele większe. Nasza szkoła posiada pracownie komputerowe, rzutniki, laptopy, tablice interaktywne i Internetowe

Centrum Informacji Multimedialnej. Dlatego możemy uczestniczyć w takich

przedsięwzięciach jak " Szkoła z klasą 2.0". Jednak jest jeszcze wiele innych programów, które mają na celu wprowadzenie TIK tak, by wzrosła jakość kształcenia,



efektywność pracy nauczycieli oraz zaangażowanie uczniów w proces zdobywania wiedzy. Takim programem jest " Cyfrowa szkoła.

Dla wszystkich szkół

Program obejmuje szkoły publiczne i niepubliczne oraz szkoły muzyczne I stopnia.

Wsparcie sprzętowe

W ramach projektu szkoły są wyposażane w pomoce dydaktyczne i inny sprzęt niezbędny do realizacji zadań.

Działamy z TIK

Zadania w projekcie należy wykonywać oczywiście z wykorzystaniem TIK.



Nominacja dla szkoły z klasą 2.0

Polski Komitet ds. UNESCO, w porozumieniu z Ministerstwem Edukacji Narodowej, przekazał polską nominację dla Szkoły z klasą 2.0, do nagrody UNESCO Króla Hamada bin Isa AlKhalifa. Laureaci Nagrody UNESCO Króla Hamada zostaną ogłoszeni po weekendzie majowym. Ceremonia wręczenia nagród odbędzie 16 maja w siedzibie UNESCO, w Paryżu.

Materiał ze strony " Szkoła z klasą 2.0"

Wsparcie finansowe jest udzielane przez budżet państwa w formie dotacji, ale organ prowadzący

powinien posiadać wkład własny w wysokości conajmniej 20% wnioskowanej kwoty wsparcia. zachęcamy wszystkich do odwiedzenia strony " Szkoła z klasą 2.0" i poczytania na temat projektu, gdyż uważamy, że jest on godny uwagi.

Zespół redakcyjny "Jadwiżanki"

JADWIŻANKA PROPONUJE

SAROSPATAK

Na wakacje do Sarospatak

Ewelina Bok

Baseny termalne tak blisko

Sarospatak to miłe miasteczko położone nad brzegami rzeki Sarospatak. Największą atrakcją tej miejscowości są baseny termalne położone w niewielkim parku. Ze źródła o temperaturze 48 C wydobywa się wodorowęglanowa geoterma. Wspomaga leczenie chorób reumatycznych, kobiecych



i narządów ruchu. W basenach temperatura wody wynosi średnio 26C-36C. W parku możemy korzystać z 5 basenów ciepłych i 1 zimnego, wyczynowego. Jest też brodzik dla dzieci i plac zabaw.



Baseny czynne są nawet zimą, przykrywane są wówczas namiotem.

Na terenie basenów znajduje się też atrakcyjne zaplecze gastronomiczne. W sezonie można korzystać z małych

drewnianych domków. Nie płaci się wtedy za basen.

Warto wybrać się na odpoczynek do Sarospatak, ponieważ gorące kąpiele sprzyjają wypoczynkowi i regeneracji ciała i ducha.



Do Sarospatak z Brzozowa mamy 212 kilometrów. Ponadto w samym miasteczku możemy zwiedzić zamek i piwnice Rakoczego oraz kolegium kalwińskie. Polecamy!